СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.07.2023 № 251

О  платных  услугах,  оказываемых
муниципальным казённым учрежде-
нием «Отдел строительного  контро-
ля»

В целях оптимизации доходов бюджета муниципального района, в соответ-
ствии со статьей 161 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципально-
го  образования  Гусь-Хрустальный район Совет  народных депутатов  Гусь-Хру-
стального района решил:

1.  Установить  тарифы  на  платные  услуги,  оказываемые  муниципальным
казённым учреждением «Отдел строительного контроля» (приложение 1).

2.  Утвердить  Перечень  платных  услуг  и  Положение  о  порядке  оказания
платных  услуг  муниципальным  казенным  учреждением  «Отдел  строительного
контроля» (приложения 2, 3).

3. Признать утратившими силу следующие решения Совета народных депу-
татов района:

- от 26.05.2015 № 474 «Об установлении тарифов на  платные услуги, оказы-
ваемые муниципальным казённым учреждением «Служба единого заказчика»;

- от 31.05.2016 № 98 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказы-
ваемые муниципальным казённым учреждение «Отдел строительного контроля»;

- от 25.01.2019 № 369 «О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов района от 26.05.2015 № 474 «Об установлении тарифов на  платные
услуги, оказываемые муниципальным казённым учреждением «Служба единого
заказчика».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным
отношениям.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин

Приложение 1
к решению Совета
народных депутатов района
от 25.07.2023 № 251

Тарифы
на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением

«Отдел строительного контроля»

№
п\п

Наименование услуг Стоимость Обоснование

1. Составление  и  выпуск  ло-
кальной сметы на капиталь-
ный или текущий ремонт

150 рублей
за позицию

Раздел 3.4 сборника цен на
проектные  работы  для
капитального ремонта зда-
ний  и  сооружений,  утвер-
жденного  распоряжением
«Росжилкоммунсоюза»  от
10.08.1990г.  №1,  Приказ
Минстроя  РФ  от
23.12.2019 № 841/пр

2. Составление  акта  выпол-
ненных работ  (формы КС-
2)  по  смете  заказчика  или
по  смете  МКУ  «Отдел
строительного  контроля» с
внесением изменений

130 рублей
за позицию

Раздел 3.4 сборника цен на
проектные  работы  для
капитального ремонта зда-
ний  и  сооружений,  утвер-
жденного  распоряжением
«Росжилкоммунсоюза»  от
10.08.1990г.  №1,  Приказ
Минстроя  РФ  от
23.12.2019 № 841/пр

3. Составление  акта  выпол-
ненных работ  (формы КС-
2)  по  смете  МКУ  «Отдел
строительного  контроля»
без внесения изменений

80 рублей
за позицию

п.2.3  Устава  МКУ «Отдел
строительного  контроля»,
утвержденного  постанов-
лением  главы  района  от
12.12.2011 № 2016

4. Внесение  изменений  в
сметную документацию

100 рублей
за позицию

п.2.3  Устава  МКУ «Отдел
строительного  контроля»,
утвержденного  постанов-
лением  главы  района  от
12.12.2011 № 2016

5. Проверка  сметы  или  акта
КС-2

110 рублей
за позицию

п.2.3  Устава  МКУ «Отдел
строительного  контроля»,
утвержденного  постанов-
лением  главы  района  от
12.12.2011 № 2016

6. Осуществление  строитель-
ного контроля

2.14% (от смет-
ной стоимости

объекта)

Постановление Правитель-
ства  РФ  от  21.06.2010  №
468

7. Составление сметной доку-
ментации  на  потребность
круглого леса на строитель-
ство жилого дома и хозяй-
ственных построек

1200 рублей п.2.3  Устава  МКУ «Отдел
строительного  контроля»,
утвержденного  постанов-
лением  главы  района  от
12.12.2011 № 2016

8. Составление сметной доку-
ментации  на  потребность
круглого  леса  на  текущий
ремонт дома

700 рублей п.2.3  Устава  МКУ «Отдел
строительного  контроля»,
утвержденного  постанов-
лением  главы  района  от
12.12.2011 № 2016

9. Составление сметной доку-
ментации  на  потребность
круглого леса на строитель-
ство  хозяйственной  по-
стройки

700 рублей п.2.3  Устава  МКУ «Отдел
строительного  контроля»,
утвержденного  постанов-
лением  главы  района  от
12.12.2011 № 2016

Приложение 2
к решению Совета
народных депутатов района
от 25.07.2023 № 251

Перечень
платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением

«Отдел строительного контроля»

1. Составление и выпуск локальной сметы на капитальный или текущий ремонт.

2. Составление акта выполненных работ (формы КС-2) по смете заказчика или по

смете МКУ «Отдел строительного контроля» с внесением изменений.

3.  Составление акта выполненных работ (формы КС-2)  по смете МКУ «Отдел

строительного контроля» без внесения изменений.

4. Внесение изменений в  сметную документацию.

5. Проверка сметы или акта КС-2.

6. Осуществление строительного контроля.

7.  Составление сметной документации на потребность круглого леса на строи-

тельство жилого дома и хозяйственных построек.

8. Составление сметной документации на потребность круглого леса на текущий

ремонт дома.

9.  Составление сметной документации на потребность круглого леса на строи-

тельство хозяйственной постройки.

Приложение 3
к решению Совета
народных депутатов района
от 25.07.2023 № 251

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке оказания платных услуг
муниципальным казенным учреждением

«Отдел строительного контроля»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о порядке предоставления платных услуг муни-

ципальным казенным учреждением «Отдел строительного контроля» (далее – По-
ложение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-
рации и Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Феде-
рации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей».

1.2. Положение определяет порядок предоставления платных услуг муници-
пальным казенным учреждением «Отдел строительного контроля» (далее – Учре-
ждение).

1.3. Платные услуги – это услуги,  оказываемые  Учреждением за плату фи-
зическим и юридическим лицам (далее – Потребители), сверх объемов услуг, га-
рантированных Потребителю при сохранении доступности и качества бесплатно
оказываемых услуг, определенных Уставом Учреждения.

2. Условия и порядок оказания платных услуг
Учреждением

2.1. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания платных
услуг  в зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации
персонала, спроса на услуги.

2.2. Платные услуги не допускается оказывать взамен основной деятельно-
сти, финансируемой из бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный
район (муниципальный район) (далее – Район). В пределах основной деятельно-
сти платные услуги  оказываются в случаях, определенных действующим законо-
дательством.

2.3.  Организация  оказания  платных услуг  осуществляется  руководителем
учреждения.

2.4. Оказание платных услуг Учреждение осуществляет при наличии:
- лицензии на виды деятельности, если вид деятельности входит в перечень

лицензируемых в соответствии с действующим законодательством;
- сертификата или декларации о соответствии, если сертификация продук-

ции предусмотрена действующим законодательством;
-  перечня  платных  услуг,  соответствующего  видам  деятельности,  преду-

смотренным Уставом Учреждения;
- тарифов на платные услуги, утвержденных решением Совета народных де-

путатов Района;

- договора возмездного оказания услуг подписанного обеими сторонами;
- приказа руководителя Учреждения об организации работы по оказанию

платных услуг .
2.5. Оплата платных услуг  производится с использованием бланков строгой

отчетности по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на
лицевой счет Учреждения.

2.6. Учет результатов оказания платных услуг  ведется раздельно от основ-
ной деятельности.

2.7.  Учреждение  обязано  своевременно,  в  наглядной  и  доступной  форме
предоставлять Потребителям необходимую и достоверную информацию об Учре-
ждении и оказываемых платных услугах в соответствии с требованиями Закона
Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».

2.8. Учреждение размещает на официальном сайте администрации Района
перечень платных услуг, условия их оказания и стоимость.

2.9. При оказании платных услуг Учреждением предоставляются льготы:
- ветеранам Великой Отечественной войны в размере 100% от стоимости

услуг;
- инвалидам I и II группы в размере 50% от стоимости услуг;
- военнослужащим, проходящим воинскую службу в зоне проведения СВО,

участникам боевых действий в размере 50% от стоимости услуг;
- многодетным семьям 50% от стоимости услуг;
- лицам, потерявшим жилье в следствие природных и техногенных пожаров

при  составлении сметной документации на потребность круглого леса в размере
100% от стоимости услуг.

2.10.  Администрации  Района,  органам  администрации  Района,  органам
местного самоуправления муниципальных образований (поселений) Района и му-
ниципальным учреждениям, учредителем которых является администрация Райо-
на или администрации муниципальных образований (поселений) Района, услуги
оказываются на безвозмездной основе.

3. Порядок установления платы за оказание платных
услуг  Учреждением

3.1. Тарифы за оказание платных услуг  определяются на основе расчета
экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов, обосно-
ванной прибыли и утверждаются решением Совета народных депутатов Района.

3.2. Размер платы в расчете на единицу платной услуги  не может быть ни-
же величины финансового обеспечения такой же услуги  в расчете на единицу в
рамках Района.

4. Расходование средств, полученных от оказания
платных услуг  Учреждением

4.1. Средства, полученные от оказания платных услуг  Учреждением, отра-
жаются в плане финансово-хозяйственной деятельности по видам деятельности и
в полном объеме поступают в бюджет Района.

4.2. В случае оказания платных услуг Учреждением затраты на их оказание
планируются в смете Учреждения при формировании проекта бюджета Района на
очередной финансовый год и плановый период в объеме планируемых доходов.

5. Контроль деятельности Учреждения
по оказанию платных услуг

5.1.  Контроль за организацией, качеством и условиями оказания платных
услуг осуществляют в пределах своей компетенции учредитель, органы, осуще-
ствляющие функции и полномочия учредителя, а также другие органы и органи-
зации, на которые в соответствии с законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации и Владимирской области возложены данные функ-
ции.

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	25.07.2023 № 251